
Intencje mszalne w tygodniu 21.04 - 27.04.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 20.04.2025 r.   
1. Dziś Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego… Pamiątka Paschy Pana Jezusa.                             
2. Trwa Oktawa świętowania Świąt Zmartwychwstania i Nowenna do Bożego 
Miłosierdzia - codziennie modlitwa o godzinie 18.00.                                                                                                                            
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
dni Oktawy Świąt Zmartwychwstania , wspomnienia świętych przeniesiono na 
kolejny tydzień. A wspominamy: Św. Wojciech, Św, Marek, Św. Jerzy.                                                           
4. Za tydzień Niedziela Bożego Miłosierdzia. O godzinie 15.oo na trzeciej Mszy 
Świętej Godzina Miłosierdzia i zawierzenie Bogu naszej Ojczyzny.                                                             
5. Za tydzień również zbiorka do puszek na cele Caritas. Przynieśmy ze sobą na 
miejsce przy Ciemnicy skarbonki wielkopostne.                                                                                
6. Spotkanie dla klasy trzeciej i rodziców na Mszy Świętej o godzinie 15.00 i                    
krótkie spotkanie w salce parafialnej.                                                                                                                                                                     
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 26.04. - proszę rodziny; Soliński, Mackoś 
Dziadowicz, Dziękuję rodzinom; Longawa Frankiewicz Kopczak za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać. Dziękuje za udział w Triduum Paschalnym.                                                     
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                      
11. Zapowiedzi przedślubne. Michał Ukleja s. Marka i Jolanty Piotrowska - parafia 
Wietrzno i Wiktoria Królicka c. Mariusza i Małgorzaty Szczepanik- parafia                             
OO. Bernardyni - Dukla. Zap. III.                                                                                                                                                                                                

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  8.00 +Teresa i Konstanty, Stefania Ignacy Leopold i zmarli z rodziny  

Poniedziałek  10.00 +Marek Karpaciński  

Poniedziałek  12.00 +Janina Czaja - od syna  

Wtorek  18.00 +Konstanty Piotrowski i zmarli z rodziny - od siostrzenicy  

Środa  18.00  +Stanisław Jastrzębski - od rodziny Bogacz  

Czwartek  18.00 +Konstanty Piotrowski - od córki z rodziną  

Piątek  18.00  +Maria, Stanisław, Tadeusz, Pelagia   

Sobota  18.00 +Maria Marosz i Lucjan Marosz - od syna Andrzeja  

Niedziela  8.00  za Aleksandrę, Wojciecha, Annę i Floriana o potrzebne łaski  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.00 +Konstanty Piotrowski - od rodziny Cynar 

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 16 / 20. 04. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  

„Raduj się, ziemio, opromieniona tak niezmiernym blaskiem, a oświecona jasnością 
Króla wieków, poczuj, że wolna jesteś od mroku, co świat okrywa!”... 

(Exultet)  

Pan zmartwychwstał!    
Alleluja!...  

Nikt nie ma większej miłości, niż ten, kto 
oddaje swoje życie za swych przyjaciół i 
On je za nas oddał. Za ciebie. Za mnie. 
Odzyskał je i towarzyszy nam pełnią  

swego życia. Pozwól, by Ci towarzyszył. 
On cię kocha. Wielkanoc, to Jezus żywy. 

(papież Franciszek)  

Niech Jezusowa Pascha zbliży Was do 
Boga i niech umocni wiarę, nadzieję                        

i miłość.                                                                      
Niech Zmartwychwstanie Pańskie 

napełni Wasze serce pokojem  i radością.                                                                         
Życzę Wam, abyście w tych chwilach  

Jezusowej Paschy odnaleźli prawdziwą 
siłę i nadzieję, zwycięstwo nad złem,                     

grzechem i szatanem.  

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



                      „Więcej być niż mieć”...                                                              
Jestem za religią w szkole. Z wielu względów...  
„Jestem za religią w szkole. Z wielu względów” - pisze ks. Wojciech Węgrzyniak. 

Krakowski biblista i duszpasterz odniósł się do kwestii planowanych w Polsce 
zmian. I przedstawił 10 argumentów za tym, że religia powinna w szkole zostać. 
Powody za tym, by lekcje religii dalej odbywały się w szkole, są bardzo różne. Na 
przykład - historyczne: Przez wieki oświatą w Polsce zajmował się Kościół. Nawet 
jak powstała Komisja Edukacji Narodowej (1773) to całe szkolnictwo na poziomie 

podstawowym było szkolnictwem prowadzonym przez parafie a pierwszymi  
prezesami KEN-u byli katoliccy biskupi. Potem przyszły rozbiory i dwie wojny, ale 
przez całe wieki religia nie tylko była w szkole, ale to religia i Kościół docierały z 

nauką pod strzechy. Jedyny czas w historii Polski, kiedy religia nie była w szkole 
to lata komunizmu. Kolejnym argumentem, są jeszcze względy tożsamościowe: 

każdy naród ma swoją tożsamość, a w Polsce, która od 966 roku jest krajem 
chrześcijańskim, wciąż zdecydowana większość obywateli jest religijna. Tak jak 
nie da się oddzielić Izraela od judaizmu, Turcji od islamu, tak nie da się rozdzielić 
Polski od wiary. Udawanie w przestrzeni również edukacyjnej, jakoby religia nie 

była ważnym elementem edukacyjnym, jest zakłamywaniem kraju nad Wisłą.  
Lekcje religii są europejskim standardem. Jeśli w większości krajów Europy uczy 
się religii i to na każdym poziomie edukacyjnym, to jaki jest sens lobbowania od 
lat, żeby religię usunąć ze szkoły? To nie jest ani naukowość, ani europejskość, 

tylko czysta ideologia.  Jednym z argumentów za utrzymaniem religii w szkołach 
jest też według ks. Węgrzyniaka „intelektualna uczciwość”. Podaje się argument, 

że uczniowie wypisują się z religii, więc ona jest niepotrzebna. Wypisują się, bo 
mają taką możliwość. Dajmy możliwość wypisania się z innych przedmiotów, to 
zobaczymy, co tak naprawdę zostanie. Z moich rozmów i obserwacji wynika, że 
religia naprawdę nie jest ani najgorszym, ani najmniej lubianym przedmiotem. 
Natomiast błędem edukacyjnym jest to, że nie ma obowiązku wyboru między 

religią i etyką, tak jak błędem jest, że zwolnienie z WF-u nie jest równoznaczne z 
obowiązkiem uczęszczaniem na zajęcia, np. z nauk o zdrowiu. Ważny jest według 
niego argument finansowy, podnoszony niemal za każdym razem, gdy mówi się o 

lekcjach religii. Ciągle wraca argument, że nie powinno się płacić za lekcje religii                  
z publicznych pieniędzy, tylko, że one płacone są z pieniędzy tych, którzy 

posyłają dzieci na religię. Tak jak in vitro jest finansowane z pieniędzy tych, którzy 
chcą to finansować, a hale sportowe są finansowane z pieniędzy tych, którzy nie 
żałują pieniędzy na sport. Jeśli stworzymy taki budżet, w którym żadna publiczna                    

złotówka nie pójdzie na cele przeciwne ludziom wierzącym, to możemy wtedy 
pomyśleć, żeby też żadna nie poszła na wsparcie ludzi wierzących.                                      

Póki jednak jako społeczeństwo jesteśmy różnorodni w swoich wartościach                             
i zasadach, musimy się jakoś dogadać. Ale na pewno dogadanie nie polega na 

tym, że z pieniędzy publicznych nie będzie finansowana religia a pójdą te                       
pieniądze na ideologie antyreligijne.                                                                                        

Religia to nie tylko przedmiot, ale to właściwe wychowanie 
nowych pokoleń ludzkich...   

Popatrzmy z wiarą ...                                                                 
Maryjne objawienia - 

Gierzwałd.  Cz.18                                                                          
Po tym widzeniu dzieci udały się wprost do 
proboszcza i opowiedziały mu o wszystkim. 
Ten surowo je skarcił, że bez jego wiedzy i 

zgody chodziły do Barbary Hennig, zabronił 
im odwiedzać jej dom i polecił im na 

wieczornym nabożeństwie zapytać Matkę 
Boską, czy mają mu być posłuszne. Otrzymały 
wtedy odpowiedź: „Macie słuchać księdza”.                             

A gdy nazajutrz zapytały, co to było za widzenie u krawczyni, usłyszały: „To było od                  
diabła”.                                                                                                                           

11 sierpnia - dzieci zapytały: „Czy Kościół w Polsce będzie oswobodzony?” i usłyszały 
odpowiedź: „Tak”. Dzieci postawiły jeszcze pytanie, jak ma pokutować osoba skrupulatna 

i otrzymały odpowiedź: „Powinna zapytać spowiednika”.                                                                                  
12 sierpnia - proboszcz polecił dzieciom, aby podczas ekstazy modliły się o nawrócenie 

pijaków, na co Bogurodzica westchnęła głęboko i głośno powiedziała: „Oni będą 
ukarani”. Tego dnia prosiły jeszcze dzieci o pobłogosławienie źródła na roli plebańskiej, 

ale odebrały odpowiedź: „Później”.                                                                                                                           
13 sierpnia - zapytano, czy jeszcze żyje misjonarz Fox w Ameryce, pochodzący z Warmii i 
otrzymano odpowiedź: „Żyje”. Tego dnia Antoni Buchholz z Ornety i jego żona prosili, 
aby dzieci wstawiły się za nimi, modląc się o zdrowie. W odpowiedzi usłyszały: „Będą 

zdrowi, jeżeli będą się modlić i nie będą pić wódki”.                                                                                         
14 sierpnia - Samulowska zapytała o uzdrowienie chorych dzieci i otrzymała odpowiedź: 
„One wiedzą, co mają czynić, modlić się oraz używać wody i płótna”. Zapytała też, czy 

nawróci się pewien luteranin, na co Maryja odpowiedziała: „On powinien tu przyjść                         
i nauczyć się modlić na różańcu”.                                                                                                                           

19 sierpnia - proboszcz polecił dzieciom modlić się podczas objawienia o nawrócenie                      
zepsutych dziewcząt. Niepokalana Dziewica powiedziała im: „One będą ukarane”.                             

20 sierpnia - Szafryńska zapytała, czy z powodu rozpoczęcia się roku szkolnego mają 
przychodzić na różaniec rano przed Mszą Świętą.? Na to Matka Boża powiedziała: 

„Najpierw wysłuchać Mszę Świętą, a potem odmówić Różaniec, ponieważ tamta jest 
ważniejsza od tego”. Zadała jeszcze drugie pytanie, czy rektor Stoczka pomimo zakazu 

powinien głosić kazania, na które była odpowiedź: „On będzie i tak prześladowany”.                           
22 sierpnia - w zeznaniach dzieci zaistniała nowa różnica, która wywołała dużo 

zamieszania: Samulowska widziała tylko jedną, prawą stopę Maryi Panny, promienie 
wychodziły tylko z rąk i przepaska szaty była wąska szerokości jednego palca, okrągła i 
wskutek fałdów widoczna tylko po bokach, natomiast Szafryńska widziała obie stopy, 

promienie wychodziły ze stóp, rąk i spod szyi Madonny, a przepaska Jej szat była szeroka 
na jeden cal, była płaska i zupełnie widzialna z przodu. Wnet jednak uświadomiono sobie, 

że różnice dotyczyły drobnych szczegółów i nie mogły przesądzać o autentyczności 
objawień. Każdy bowiem człowiek inaczej odbiera tę samą rzecz, w myśl zasady quidquid 

recipitur per modum recipientis recipitur. Gdy potem dzieci zapytały, dlaczego każde z 
nich inaczej widzi, Barbara otrzymała odpowiedź: „Bądźcie zadowolone z tego, jak się 

wam pokazuję”, a Justyna: „Aby ludzie bardziej wierzyli”.                                                                                                              
(cdn.) 


